
1 
 

        
  
PROTOKÓŁ Nr  14/2016 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 14 marca 2016 roku, o godz. 1330 

 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wisona -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 7 na 8 
radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie sprawozdania dotyczącego 

realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Radomskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 roku. 

  
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie sposobu podziału środków 

finansowych na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016 za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat radomski. 

 
3.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie sprawozdania dotyczącego realizacji rocznego programu 
współpracy Powiatu Radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w 2015 roku 
  
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski 
poinformował, że mechanizm ten działa od 2006 roku. Do końca miesiąca października jest 
ustawowy obowiązek uchwalenia przez Radę Powiatu rocznego programu współpracy 
Powiatu z organizacjami pozarządowymi. Powiedział, że ustawodawca nałożył obowiązek 
rozliczenia zrealizowania tego rocznego programu współpracy. Ustawowy termin jest do 
końca maja. Powiedział, że Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu koordynuje całością 
opracowania tych materiałów. Program przewiduje realizację tych działań w różnych 
obszarach o poszczególne Wydziały merytoryczne ten program realizują. Nie realizuje go w 
całości Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu. W zakresie kultury, sportu, edukacji, ochrony 
zdrowia, promocji, turystyki wszystkie te obszary zostały wpisane w program i znalazły 
odbicie w materiale opracowanym, który otrzymali wszyscy członkowie Komisji. 
Poinformował, że opracowanie zostało przygotowywane od bardzo istotnej części, czyli od 
rozpatrywania konkursu ofert. Przy opracowaniu programu współpracy ważne jest 
zachowanie terminu, a ten program nakłada obowiązek kontynuacji realizacji zadań. 



2 
 

Powiedział, że po uchwaleniu budżetu, następuje ogłoszenie konkursu ofert, gdy już spłyną, 
Zarząd uchwałą, powołuje Komisję Konkursową, której zadaniem jest sprawdzenie czy 
oferty spełniają wymogi. Oczywiście oferty składają organizacje pożytku publicznego, czyli 
kluby sportowe i stowarzyszenia kultury, dodał, że wsparciem są domy i ośrodki kultury, 
gdzie prym wiodą Iłża i Pionki. Powiedział, że w materiale są wymienione wszystkie 
znaczące zadania. Poinformował, że na działania w zakresie promocji przeznaczona została 
kwota prawie 300 tys zł. W zakresie ochrony zdrowia prym wiedzie Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych, w materiale została zamieszczona profilaktyka i badania oraz to gdzie 
się one odbywały. Jeśli chodzi o pomoc społeczną została załączona informacja z 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W materiale znajdują się również informacje o 
współpracy ze stowarzyszeniami. Jeśli chodzi o działania Powiatu w zakresie turystyki to 
współpraca sprowadza się do bieżących konsultacji ze stowarzyszeniami oraz wspierania 
imprez turystycznych ukazujących walory przyrodnicze i promujących powiat oraz ziemie 
radomską. Poinformował, że w dziale 921-kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
wykorzystano kwotę 365.118 zł,. Kwotę 81.770 zł przekazano Miastu Radom na realizację 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną zadań powiatowej biblioteki publicznej. Jeśli chodzi o 
sztandarowe imprezy Powiatowe to przede wszystkim jest to Gala Mistrzów Sportu, Gala 
Gospodarcza, Powitanie Lata, Dożynki. W dziale 926 – kultura fizyczna i sport przekazano 
kwotę 47.000 zł. Dołączony materiał zawiera szczegółowy wykaz kwot na poszczególne 
zadania i imprezy.  
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że sprawozdanie, które przedstawił Pan Bojarski jest 
bardzo ciekawe i wyczerpujące. Powiedział, że cenną zdobyczą i doświadczeniem Wydziału 
jest taka konstrukcja programu, że ma on charakter otwarty, że w ciągu roku kalendarzowego 
te inicjatywy, które może nie do końca zostaną zauważone i wniesione do programu w tych 
terminach, w których są obowiązujące i mają charakter urzędniczy to są realizowane i to jest 
cenna zdobycz tego programu. Ponieważ różne rzeczy dzieją się w trakcie, np. planując daną 
imprezę organizatorzy nie zawsze mogą rozpoznać potrzeby w zakresie obsługi finansowej i 
do końca środków, które należy przeznaczyć, one się dopiero konkretyzują w momencie, gdy 
jest bliżej danego wydarzenia, czy też nowe rzeczy, które pojawiają się w ciągu roku, a które 
warto wesprzeć, że jest taka szansa na podstawie tego programu. Dodał, że jak wiadomo 
przepisy finansowe są bardzo restrykcyjne i jeśli wydawane środki publiczne, nie mają 
odniesienia do dokumentów i programów do formalnych spraw to jest z tym kłopot. 
Natomiast ten program, który Wydział konstruuje stwarza szansę realizacji niemal 100% 
propozycji, które są zgłaszane też w ciągu roku. Cenną rzeczą jest to, że na przestrzeni tych 
kilku lat nie ma kłopotu z dotarciem do gminy tych środków na czas. Powiedział, że program 
należy pozytywnie ocenić, ponieważ jest dobrym pożytkiem dla organizacji pozarządowych. 
Skierował również na ręce Pana Bojarskiego podziękowania za to co robi Wydział Promocji 
na bieżąco oraz włożony trud. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski 
powiedział, że istotna sprawa jest to, że udaje się, żeby ten rok kulturalny, rok sportowy trwał 
12 miesięcy i to dzięki Państwu, ten budżet w grudniu rusza i mając już praktycznie program 
opracowany, zatwierdzony ruszają z nowym rokiem, nowym krokiem. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna –Michałek powiedziała, że to świadczy 
również o doskonałej współpracy między Komisją a Wydziałem. 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
sprawozdania dotyczącego realizacji rocznego programu współpracy Powiatu 



3 
 

Radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 roku, 
który stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie sposobu podziału środków finansowych na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat w 2016 za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez powiat radomski. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że corocznie jest przyjmowana taka 
uchwała, która reguluje sposób podziału środków jak również tą maksymalną kwotę, jaką 
można przeznaczyć w danym semestrze na kształcenie nauczycieli mówiąc tak ogólnie. 
Dodał, że to wszystko dzieje się w uzgodnieniu z dyrektorami szkół nawet z radami 
pedagogicznymi. Uchwała ta jest również opiniowana przez Związki Zawodowe, jakie 
funkcjonują w szkołach powiatowych. Powiedział, że tak jak w uchwale jest to 
przedstawione, czyli maksymalnie 1200 zł w semestrze na jednego nauczyciela, co podlega  
sfinansowaniu  jest bardzo precyzyjnie opisane w otrzymanym materiale. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał czy to są studia np.?. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas odpowiedział, że tak to są i studia podyplomowe i 
kursy dokształcające. 
 
Radny Jan Siek powiedział, że również szkoleniowe rady pedagogiczne, czyli zostaje 
zaproszona jakaś osoba z ciekawym wykładem, bo np. coś się zmieniło w danej materii. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał czy wszyscy nauczyciele robią to poza pensją oraz 
poza godzinami pracy?. 
 
Radny Jan Siek odpowiedział, że oczywiście. 
 
Radna Ewa Pasternak zapytała czy są jakieś ograniczenia, jeśli chodzi o ilość nauczycieli, 
którzy chcą podjąć jakieś studia w szkole?. 
 
Radny Jan Siek odpowiedział, że jedynym ograniczeniem jest ilość środków. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że tak, środki są ograniczone, bo jest 
to pula jaką się przeznacza, która stanowi 1% od planu wydatków wynagrodzeń 
nauczycielskich.  
 
Radny Jan Siek powiedział, że odpis jest ustawowy 1%. Natomiast, jeżeli jest taka potrzeba, 
że trzeba więcej to zawsze można dołożyć. Powiedział, że dyrektor podejmuje decyzję 
zgodnie z zapotrzebowaniem.  
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że można dać od 0,5% do 1%. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz powiedział, że jest zdania, że ludzie powinni się dokształcać 
za swoje pieniądze i w swoim czasie. 
 
 



4 
 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Komisja 6 głosami za i 1 przeciwnym, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 
Powiatu w sprawie sposobu podziału środków finansowych na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 
2016 za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez powiat radomski, który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad –Sprawy różne i wolne wnioski 
 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał, czy już jest coś wiadomo z Ministerstwa w sprawie Iłży?. 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas odpowiedział, że póki co nie ma odpowiedzi. A 
chodzi o to, że Burmistrz Miasta Iłży już wypłacił dodatek wiejski dla swoich nauczycieli, z 
tego tytułu, że jest tam 4997 mieszkańców według GUS. Powiedział, że w ślad za tym 
ruchem poszły pytania Dyrektorów czy oni też mają wypłacać ten dodatek. Poinformował, że 
jak pisemnie zapytali Burmistrza ile jest mieszkańców Iłży to odpowiedział, że jest ponad 5 
tysięcy, czyli dodatek się nie należy. Zadali również pytanie do GUS-u, dlaczego jest taka 
rozbieżność? to oni powołują się na swoją metodologię liczenia. W związku tym, żeby nie 
zabrać nauczycielom tego dodatku, lub by później nie musieli go zwracać, jeśli okazało by 
się, że coś jest nie ta, to za sugestią Ministerstwa Edukacji Narodowej, wystąpili z pismem do 
Departamentu Prawnego MEN, co ma decydować tak naprawdę o tym, kiedy się wypłaca ten 
dodatek, czy na podstawie precyzyjnych danych od Burmistrza czy zapis w Głównym 
Urzędzie Statystycznym?. Do dziś nie ma odpowiedzi. 
 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że odpowiedź jest w dokumentach Starostwa, 
pozwolił sobie przejrzeć wykaz szkół i placówek prowadzonych i dotowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego dla gminy Iłża. Powiedział, że odpowiedź jest na tej 
zasadzie, że jest wykaz z MEN szkół i wysokości dotacji jak również uczniów w tych 
szkołach. Jest również tabelka i są określone wagi w pozycjach takich jak wieś, miasto do 5 
tysięcy mieszkańców i inne poza tym paragrafem. Pieniądze, które spłynęły w dotacji są 
wykazane w tej rubryce, miasto do 5 tysięcy w przypadku Iłży i Iłżecka szkoła podstawowa 
dostała z tej pozycji to można tak przyjąć, że dotacja udzielona przez MEN dla Iłżeckiego 
liceum, zespołu szkół ponadgimnazjalnych już jest właśnie w tej wysokości, że była liczona 
do 5 tysięcy mieszkańców. To jest wykaz szkół podstawowych i gimnazjów. Natomiast dla 
Powiatu trzeba by było sprawdzić  w tych wagach w SIO. 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że jest to trochę dziwne, teoretycznie 
wszystko jest proste bo jest tabelka i jest wykaz, a sugeruje się by wystąpić z zapytaniem do 
Departamentu Prawnego MEN, to przecież od razu powinni powiedzieć, że skoro jest tabela 
to wystarczy sprawdzić. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że największy problem w tych agendach dużych jest z 
przeniesieniem dokumentów z biurka na biurko. 
 
 



5 
 

Więcej spraw i wniosków nie zgłoszono.  
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji  zamknął 11 posiedzenie 
o godz.14:30. 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


